
会長表彰 

 

畑田 佳男（海洋 55年卒） 

環境建設工学科の卒業あるいは修了生の中には就職で見世さんのお世話にな

った方も多いかと思います．土木海洋会においても就職事務を通じて在学生と

卒業生を繋ぐ等，多大の貢献をされてきました．こうした永年のご尽力に感謝

して見世静子氏に氏家会長から表彰状が贈られました．（令和 2年 9月 10日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



見世さんからひと言 

土木海洋会会員の皆様、ならびに旧教職員の皆様にはご清祥のこととお慶び

申し上げます。環境建設就職事務担当の見世静子です。私こと、令和 2年 9月

30日付で退職いたします。平成 4年 4月 1日より、28年 6ヶ月の永きにわたり、

ご指導とご協力をいただきまして誠にありがとうございました。心より御礼申

し上げます。また、このたびは「表彰状」と素敵な記念品を賜り、みなさまの

お心遣いに感謝申し上げます。 

就職事務を通して在学生と卒業生を繋ぐ役割では、ひとえに理解ある教職員

の方々、よき在学生たち、そして頼もしいOB／OGのみなさまのお力添えによ

り何とかやって来ることができました。平成26年1月関東支部新年会での講演、

さらに平成26年2月から6年間継続された近畿支部主催の業界研究会＆OB/OG

交流会では大変お世話になりました。これらの経験を通して、同窓会の底力を

再認識し、また多くのことを学ばせていただきました。今では貴重な私の財産

です。 

これからは自身の集活（終活）にむけて、記念の晴雨兼用おりたたみ傘を手

に、新しい一歩を踏み出してまいります。「非接触、リモート」がキーワードの

世の情勢ですが、常に五感を研ぎ澄まし、日々をていねいに暮らしていきたい

とも考えております。 

また、いつか、きっと、どこかでお目にかかれる機会を楽しみにしております。 

末筆になりましたが、土木海洋会のさらなる発展と、みなさまお一人おひと

りのご健康とご多幸を祈念して私の感謝の言葉とさせていただきます。 

 


